[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   25.01.2019 г.     № 137

Об утверждении перечня общественных  территорий муниципального образования город Вольск для проведения рейтингового  голосования

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации и проведению процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципальных образований Саратовской области, подлежащих благоустройства в первоочередном порядке, органами местного самоуправления с численностью населения свыше 20 тыс. человек, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратовской области от 22 января 2019 года № 22, постановлением главы муниципального образования город Вольск от 29 декабря   2017 года  № 25 «О порядке организации и проведения голосования по общественным территориям муниципального образования город Вольск», протоколом заседания общественной комиссии по рассмотрению предложений о включении в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Вольск на 2018-2022 годы»,   территорий,  подлежащих обязательному благоустройству в 2019 году ст. 29 Устава муниципального образования город Вольск Устава муниципального образования город Вольск, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень общественных территорий муниципального образований город  Вольск для проведения рейтингового голосования:

· Театральный сквер г. Вольска

· Сквер им. П.Д. Грушина г. Вольска

· Скверы в микрорайонах г. Вольска

· Городской парк г. Вольска (зона для чтения)

2. Определить структурным подразделением администрации Вольского муниципального района:

ответственным за эффективную организацию общественных обсуждений всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве – отдел по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района;

ответственным за обеспечение исполнения плана общественных обсуждений, их   материально-технического обеспечения, взаимодействия и координации работы членов общественной комиссии на уровне муниципального образования город Вольск, управление муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

3. Объявить проведение творческого конкурса дизайн – проектов благоустройства общественных территорий, предлагаемых для рейтингового голосования.

Установить, что творческий конкурс проводится со дня подписания настоящего постановления до 17.00 5 февраля 2019 года включительно.

Заявки на участие в конкурсе представляются в письменном виде в администрацию Вольского муниципального района (Саратовская область, г.Вольска, ул. Октябрьская, д. 114)

В составе заявки обязательной частью являются реквизиты участника, включающие в себя фамилии, имя, отчество, адрес проживания (для физических лиц), наименование и юридический и фактический адрес (для юридических лиц), фамилия, имя, отчество руководителя творческого коллектива, адрес его проживания и фамилии и инициалы членов творческого коллектива (для творческих коллективов),  и дизайн-проект в свободной форме.

Иные данные представляются по желанию конкурсантов.

Рассмотрение заявок проводится общественной комиссией 6 февраля 2019 года в 14.00 часов.

По результатам рассмотрения комиссией принимается решение об отборе одного или нескольких дизайн – проектов для представления на рейтинговое голосование.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительству.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев